UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Sanctissimo Christi Iesv Dei Et Hominis Amore

Le Gaudier, Antoine

Coloniae Agrippinae, 1620

Nos ipsos cooperari necesse est, & disponere, vt hoc donum obtineamus
cap. 20.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50572](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50572)

NOS IPSOS COOPERARI NE-
 cesse est, & disponere, vt hoc do-
 num obtineamus.

CAPVT XX.

MEDIVM efficacissimum
 ad cœlestes diuini hu-
 ius amoris diuitias comparā-
 das, est oratio humilis & assi-
 dua, qua illum à Patre, Filio,
 & Spiritu Sancto ardentè pe-
 tamus, verum addendum est
 & proprium studium, dispo-
 nendusque est animus, quod
 varijs modis effici potest.

Primū est frequens attētaq;
 cōsideratio & meditatio vitæ
 Christi Domini, eiusq; excel-
 lentia, dignitatis, officiorum,
 & beneficiorum, erga nos.

*i. Me-
 diū, Me-
 ditatio
 vitæ.
 Christi.*

Quare

Quare magnum ad hunc amorem adiuumentum habēt, qui doctrinam de Incarnatione Christi tenent, si eam huc applicent. Nam cum substantia actus amoris pendeat præcipuè à cognitione rei amatae, quo illa plenior erit & distinctior eo etiam fiet plurius, & ardentius amabitur.

Colof. 2. Sunt certè in Christo absconditi thesauri omnes sapientiae bonitatis & pietatis Dei, quos

Ioan. 8. nisi detegas, nisi penetres, fieri non potest, vt dignam de eo existimationem concipias. Christus Dominus lux est, vitæ lumen diffundit ex se, ergo necesse est omninò illucescat in mentem cognitionis eius

radius,

radius, vt vitam in eam inferat, & motum & ardorem. Tota eius vita sanctissima, actiones, verba, & conuersatio ignem quendam diuinum continet, quæ si singula mente tractes ea diligentia & reuerentia, qua par est, emicabit protinus, & in te immensum incendium excitabit amoris Christi; quod experiuntur qui inde, quotidianæ meditationis materiam depromunt. Ex hoc fonte hunc hauserant ignem fideles in primitiua Ecclesia, cum Christi Domini dicta factaque & conuersatio recenti memoria inter eos conseruaretur, & postea Diuus Augustinus, Bernardus,

Roma.

Bonaventura B.P. Ignatius, & alij.

2. Euc
charistia
Ms.
sa.

Secundus est deuota sacramentissima Eucharistia perceptio, & sacrosancti Missæ sacrificij vel oblatio, vel auditio. In eo enim cordi nostro immediatè applicatur Charitatis Christi vis, quæ consumpta omni rubigine ferreæ etiã animæ, vt ignescant efficiat, quomodo enim non redamarent ita amantem? quomodo non in nihilũ etiam se pro illo redigi exoptarent, quem pro se exinanitum, & in punctum veluti in nihilum redactum recipiunt, & auarum erat cor humanum amoris sui erga redemptorem Christum Iesum

beni-

benignissimum, quem ne negaret, voluit ipsemet Redemptor colliquescere, vt admiffus in abditos recessus tollat inde quod suum est.

Tertius est exercitium corporalis praesentiae Christi, quae & huius amoris fructus est, & eius incentiuum maximum modo prudenter & discretè suscipiatur. Triplex autem potissimum videtur esse eius modus.

Primus est quo illum ob oculos ponimus, vt in caelo existentem, & sic verissimè praesens est, nosque assidue intuetur, de nobis cogitat, & vt caput nostrum vnitur

nobis,

3. Christi
praesentiae
cogitatio.
Eius tri-
plex mo-
dus.

1. Vt
est in
caelis.

nobis, & in nos vitam, & omnia bona quæ habemus suo influxu deriuant. Quæ ratio verissima est, & ideo facilis, nam difficile, non est id concipere animo & imaginatione, quod re ipsa ita se habere constat.

2. Est in
Eucha-
ristia.

Secundus est quo illuminatur in Eucharistia, & presentem corpore, & nos pariter intuētem, & influentem sua dona cogitamus; quod facile admodum est cum vel in templo, vel non ab eo procul versamur; & certè videtur ideo reliquisse in Eucharistia, vt permanēter inter nos habitans nobis continuo ante oculos versaretur. Quare sancti eam semper eius

præsen-

præsentiam appetere solebant
cùm orarent, vt eius amore
faciliùs suam orationem ac-
cenderent.

Tertius modus est, quo
nonnulli Christum in ea for-
ma sibi imaginantur præsen-
tem, quem habuit cùm inter
nos versaretur: nonnunquam
enim eum videre se fingunt
adhuc infantem, cùm nasce-
retur, aut ætate prouectiore
cùm parentibus subditus age-
ret in Nazaret, aut cum Apo-
stolis versantem, facientem
miracula, crucifixum, sepul-
tum, resurgentem: quæ ima-
ginatio si ita Christum repræ-
sentet, quasi eam adhuc for-
mam habeat falsa est, & nisi

3. Vt
olim e-
rat.

G magna.

magna prudentia temperetur
periculosa, multisque illusio-
nibus obnoxia. Si autem rem-
duntaxat præteritam referat,
valde vtiliter præmittitur me-
ditationi, vt melius mysteri-
um propositum retineatur &
intelligatur, faciliorque sit
discursus circa personas ver-
ba & actiones. Sed ea repræ-
sentatio nec esse diuturna,
nec vt ordinarium exercitiū
assumi potest. Quando tamen
aliqua huiusmodi imaginatio
occasione meditationis altius
impressa est menti, & vt sæ-
pe fit, inhæret tenacius per-
seuerantibus præcipuè pijs af-
fectibus in meditatione exci-
tatis, foueri suauius potest,

non

non debet tamen pertinaciter retineri, et si plurimum mentem afficiat.

Quartò prodest etiam valde libenter, & sæpe legere vel audire ea quæ ad CHRISTI Domini vitam spectant. Inde Beatus Pater Ignatius primam huius ignis scintillam accepit, vt & multi alij in sacra scriptura S. Ioannis Evangelium, & epistola 1. Omnes autem Epistolæ Diui Pauli hoc igne plenæ sunt. S. Augustin' in Soliloquijs. D. Bernardus passim etiam vtiliter legi poterit, nec minùs prodest conuersatio & colloquia cum ijs qui hoc amore ardent, nam sic Apostoli olim illum

4. mediū
le etio
spiritua.
lis, &
colloquia
de Christo.

disseminarunt, cum semper in ore Christum Iesum eiusque amorem haberent, passimque inculcarent fidelibus.

s. Affectus & usus re- rum ad Christi neme- riam spe- ctantiu.

Quinto iuuat etiam plurimum bene affici erga res & personas, quæ ad Christi Domini memoriam & gloriam pertinent, quales sunt prælati & sacerdotes, & quæcumque ad sacrificium Missæ spectant, piæ imagines præcipuè Christi crucifixi, numismata sacra, agni Dei, nomen Iesu, B. Xaverius cum ante sanctissimam Eucharistiam non poterat, suas omnes orationes coram Christo crucifixo fundebat. B. Ignatius in Christi Domini gloriam summo Pontifici

eius

eius vicario particulari voto societatem obstrinxit, & certè in omnibus Ecclesiæ prælatis agnoscere illum possumus & venerari, imò & in singulis sacerdotibus prout B. Franciscus faciebat, qui etiam tanta veneratione loca sacra prosequabatur, vt sacros parietes in Christi Dei gloriam & honorem attingere vix auderet. S. Boleslaus rex metebat ipse frumentum, vvasque colligebat, quibus sacratissimum sacrificium Eucharistiæ conficeretur.

Sexto vtilissima est devotio erga B. Virginem. Nam suapte sponte, & quasi naturaliter ducit nos mater ad fi-

lium, cuius gloriam ardentif-
sime exoptat, & quem ab om-
nibus amari vehementer de-
siderat. Itaque omnes qui pie
eam venerantur, sensim etiam
sine sensu augescere affectum
erga Christum Deum & ho-
minem experiuntur. Quare
vaide prodest quotidie eam
colere, recitando rosarium,
vel legendo eius officium,
quod ab Ecclesia ad recolenda
memoria peracta in ipsa
incarnationis beneficij, atq; a-
deo ad eam honorandam ob-
dignitate matris Dei, qua tunc
obtinuit institutum est.

Idem dici potest de deuo-
tione erga sanctum Iosephum,
sanctum Gabrielem, sanctos

Apostolos omnes, sanctum Lazarum, sanctam Mariam Magdalenam, & Martham, aliosque sanctos omnes quos memini in hoc Christi amore excelluisse. Nam ipsa erga illos deuotio, hunc etiam amorem quo præcipuè sancti euaserunt, & Deo ita placuerunt, pariet, & si eos inuocemus, hunc thesaurum in nos ipsi transfundent. Quare horum catalogum aliquem per modum litaniarum conficere, & subinde in hunc finem eos inuocare

non erit inutile.